
 

 
 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 veřejné zakázky označené  

„Vakuový FTIR spektrometr“ 

Název veřejného zadavatele Vysoká škola báňská – Technická univerzita Ostrava 

Sídlo zadavatele 17. listopadu 15/2172, 708 00 Ostrava - Poruba 

IČ zadavatele 619 89 100 
Oprávněná osoba zadavatele prof. RNDr. Václav Snášel, CSc., rektor 

Profil zadavatele https://zakazky.vsb.cz/ 
Kontaktní osoba zadavatele Ing. Miroslav Jílek 

Telefonní kontakt + 420 597 329 131 
E-mail miroslav.jilek@vsb.cz 

Vážení, 

zadavatel dne 12. 4. 2023 obdržel žádost o vysvětlení zadávací dokumentace veřejné zakázky „Vakuový FTIR 
spektrometr“, zadávané v otevřeném nadlimitním řízení. V souladu s ust. § 98 zákona č. 134/2016 Sb., 

o zadávání veřejných zakázek (dále jen „zákon“), na tyto žádosti odpovídáme. Vysvětlení poskytujeme 

stejným způsobem, jakým byly zadávací podmínky poskytnuty, tedy uveřejněním na profilu zadavatele. 
Zároveň vysvětlení odesíláme všem známým dodavatelům. 

Dotaz č. 1: 

pečlivě jsme si pročetli zadávací dokumentaci a požadavky na nákup Vakuového FTIR spektrometru a rádi 

bychom vznesli dotaz týkající se návrhu smluvních podmínek uvedených v příloze 02 Obchodní podmínky. 

Dotaz 1: 

V návrhu smluvních podmínek, Paragraf VIII, odstavec 3, je uvedeno, že dodavatel je povinen odstranit 

nahlášené vady do 15 dnů respektive do 60 dnů v případě překlenutí. Vzhledem k povaze poptávaných 
přístrojů používajících vysoce specializované komponenty se domníváme, že je takřka nemožné tyto lhůty 

dodržet vzhledem k termínům dodání specializovaných náhradních dílů atd. Zapůjčení náhradního zařízení, 
vzhledem k technologické náročnosti instalace a rozměrům zařízení, také není zcela reálné. Chtěli bychom se 

tedy dotázat, zda-li by bylo možné navrhované ve smlouvě tyto podmínky upravit tak, aby odpovídali povaze 

poptávaného řešení a reálným možnostem pro odstranění případných vad dle návrhu níže. 

Návrh na upravené znění obchodních podmínek Paragraf VIII, odstavec 3: 

Dodavatel je povinen odstranit či překlenout oznámenou vadu zboží nejpozději do 15 dnů od jejího 
nahlášení, nedohodnou-li se osoby oprávněné ve věcech technických za smluvní strany písemně jinak 

a pokud není pro odstranění vady nezbytný nějaký náhradní díl, komponenta nebo související servisní výkon 

třetí strany. V takovém případě je Prodávající povinen chybějící komponentu či službu bez odkladu objednat 
a běh lhůty se přeruší po dobu od objednání po dodání chybějící komponenty či služby. Odstranění vady 

však nesmí přesáhnout lhůtu 90 dní. 

Odpověď: 

Zadavatel trvá na původním znění obchodních podmínek. Tedy trvá na principu a termínech odstranění vady 
a případného překlenutí vady, tak jak bylo stanoveno v rámci zadávací dokumentace. 

 

 

V Ostravě dne 17. 4. 2023 

 
 

 

 
 

 …………………….......................................... 
 Ing. Miroslav Jílek 

 specialista veřejných zakázek 

https://zakazky.vsb.cz/
mailto:miroslav.jilek@vsb.cz

		2023-04-17T14:24:55+0200
	Ing. Miroslav Jílek




